derivado de la Licitación Pública N° 002-2014-GRL/CE, para la "Contratación
de lo Ejecución de lo Obra: Mejoramiento de la Carretera Huaros - Empalme
con lo Carretera Canta - La Viuda - Distrito de Huaros - Canta - Lima" (en
adelante, CONTRATO), por el monto de S/2 705 279.40 (Dos millones
setecientos cinco mil doscientos setenta y nueve y 40/100 Soles).

2. De acuerdo a la cláusula vigésimo segunda del CONTRATO, las partes
decidieron que cualquier conflicto que se presente durante la efapa de
ejecución contractual sería resuelto mediante arbitraje.

11. INSTALACiÓN DEL ARBITRAJE

3.

[...]

monto total de gastos financieros incurridospor mi representada en la
renovación de lasgarantías de fiel cumplimiento.

Cuarta pretensión prlncipal.- Que seordene o lo ENTIDADel pago de la
Valorización N°01 que corresponde al Adicional de Obra N° 02 por la

suma de SI. 106,558.38(ciento seis mil quinientos cincuenta y ocho con
38/100 Soles) más los correspondientes intereses legales, la misma que
fue debidamente aprobada por la supervisiónde la obra.

Quinfa pretensión principal.. Que se condene a la ENTIDADal pago
total de las costas y costos procesales relacionados a los gastos que

[...]

Respecto a la pretensión accesoria a la primera pretensión principal, el
DEMANDANTE solicito que se le reconozco a su favor, como indemnización.
la suma correspondiente 01 50% de lo utilidad de mercado dejada de
percibir del saldo de obra. la mismo que asciende a S/299 147.35 (Doscientos
noventa y nueve mil ciento cuarenta y siete con 35/100 Soles) con el debido
pago de los intereses hasta el momento del pago.

60. En cuanto o la pretensión subordinada a lo pretensión accesoria, el
DEMANDANTE demando como indemnización la suma (que representa el
50% de la utilidad establecida en el expediente para el saldo de obra) de

[...]

ENTIDAD efectúe el pago del monto total de gastos financieros incurridos en
la renovación de las garantías de fiel cumplimiento, según lo siguiente:

La Carta Fianza N° 00110933 9 5 9800002923 por la suma de S/
270,528.00 ha generado gastos financieros por la suma de SI 17,217.63
(DieCisiete mil doscientos diecisiete can 63/1 00 Sales).
La Carla Fianza N° 00110933 9 9 980000326 J par la suma de S/
31.807.00 ha generado gastos financieros por la suma de SI 1,408.98
(Mil cuatrocientos ocho con 981100 Sales).
La Carta Fianza N° 00110933969800003229 par la suma de S/ 4,640.00
ha generado gastos financieros por la suma de SI 1,803.07 (Mil
ochenta y tres con 7/100 Soles).

62. Montos que deberán ser pagados. según solicitud del DEMANDANTE, más

[...]

garantías de fiel cumplimiento, a saber:

Pierino Stucchi lopez Roygodo (Presidente)
Renzo Ke"lneth Z6role Mirondo IÁrbitrol
Richard Jomel Martin Tirado IÁrbitrol

• Carta Fianza N" 00110933 9 5 9800002923 par la suma de SI 270
528.00 ha generado gastos financieros equivalentes a SI 17217.63
(Diecisiete mil doscientos diecisiete con 63/100 Soles) .

• Carta Fianza N' 00110933 9 9 9800003261 par la suma de SI 31
807.00 ha generado gastos financieros equivalentes a SI J 408.98
(Mil cuatrocientos ocho con 98/100 Soles).

• Carta Fianza N" 00110933 9 6 9800003229 por la suma de SI 4
640.00 ha generado gastos financieros equivalentes a SI 1 083.07
(Mil ochenta y tres con 07/1 00 Soles) .

SEXTO PUNTO CONTROVERTIDO: Determinar si corresponde que el
Tribunal Arbitral ordene pagar al DEMANDADO a favor dei CONSORCIO
la sumo de SI 106 558.38 (Ciento seis mil quinientos cincuenta y ocho
con 38/100 Soles), mós los intereses legales correspondientes, por
concepto de pago de la Valorización N° 01 que corresponde 01
Adicional de Obra N° 02.

Adicionalmente, el Tribunal Arbitral precIso que iría a pronunciarse en el
presente laudo acerca de los costos del proceso y su posible condeno.